



**DIŽPROJEKTS 2020**  
LATVIJAS PARTNERĪBU BALVA

**Lielupe**  
lauku partnerība

**PROJEKTA NOSAUKUMS:** Dārzeņu un augļu pārstrādes attīstīšana ZS “Vārpas”

**ĪSTENOTĀJS:** Zemnieku saimniecība “Vārpas”

**VIETA:** Lielplatones pagasts, Jelgavas novads

**PROJEKTA FINANSĒJUMS:** kopējās izmaksas: 19004.60 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 10994.39 EUR

**PROJEKTA MĒRĶIS:** Attīstīt dārzeņu un augļu pārstrādi, kļūt par vienu no Lielplatones tūrisma galamērķiem, piedāvājot ražotnes apskati un degustācijas.

**PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI:** Izveidots kopīgs tūrisma piedāvājums, sadarbojoties ar Lielplatones muižu, kas atrodas netālu no ražotnes, muižas ēku kompleksā. Tūristiem tiek piedāvāta ekskursija muižā un vietējās produkcijas degustācija turpat blakus Zemnieku saimniecības “Vārpas” ražotnē.

Šāda veiksmīga sadarbība iespējama pateicoties saimnieku un muižas darbinieku spējai saredzēt kopīgu tūrisma piedāvājumu, jo tie viens otru bagātina, rezultātā tūristam piedāvājot Lielplatones pagasta kultūras vērtību izziņāšanu un vietējo produktu degustāciju. Tāpat tas veicinājis vietējās produkcijas pieejamību ne tikai Zemgales reģionā un Latvijā kopumā, bet tieši vietējā teritorijā- Lielplatonē, kur līdz šim trūka vietējo teritoriju raksturojošu produktu, kas šodien veido kulināro mantojumu nākotnei.

Projekta laikā veiktie ieguldījumi ražošanā deva iespēju palielināt ražošanas jaudu par 2/3, salīdzinājumā ar iepriekš saražoto uzņēmumā. Projektā iegādātas šādas iekārtas: sīpolu mizotājs, aukstuma kamera ar aprīkojumu, elektriskā plīts, ledusskapis, elektriskā plīts ar cepeškrāsni un ražotnes aprīkojuma komplekts.

Zemnieku saimniecība “Vārpas” sekmīgi ražo daudzveidīgu dārzeņu un augļu pārstrādes produkciju un realizē to tiešajā tirdzniecībā: TK Spice, SIA Imantas tirgus, Kalnciema kvartāla tirdziņš, Skultes tirdziņš, Straupes Slow Food tirdziņš un citi.

## PROJEKTA FOTOGRAFĪJAS



NACIONĀLAIS  
ATTĪSTĪBAS  
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA  
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS  
Eiropas Lauksaimniecības fonds  
lauku attīstībai

